
Prefeitura Municipal

Angatuba
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 1162

Data da emissão do comprovante: 05/02/2025 23:09:03

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 1/2023

N° do Processo: 113

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 06/01/2023 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: Consultar Edital

Data de Abertura/Horário: Consultar Edital

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 35.280,00
Objeto:
“Cooperação Recíproca entre as partes, visando o desenvolvimento de atividades para promoção da
integração ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição Federal (Art. 203, Inciso III e Art.
214, Inciso IV), através da operacionalização de programas de Estágio de Estudantes. § 1º - O
Estágio de Estudantes, obrigatório ou não, será desenvolvido conforme determinação das diretrizes
curriculares da etapa, modalidade e área de ensino e do projeto pedagógico do curso, informadas
pelas Instituições de Ensino, nos termos da Lei nº. 11.788/08, tendo como finalidade a preparação
para o trabalho produtivo de educandos”.
Resumo:
“Cooperação Recíproca entre as partes, visando o desenvolvimento de atividades para promoção da
integração ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição Federal (Art. 203, Inciso III e Art.
214, Inciso IV), através da operacionalização de programas de Estágio de Estudantes. § 1º - O
Estágio de Estudantes, obrigatório ou não, será desenvolvido conforme determinação das diretrizes
curriculares da etapa, modalidade e área de ensino e do projeto pedagógico do curso, informadas
pelas Instituições de Ensino, nos termos da Lei nº. 11.788/08, tendo como finalidade a preparação
para o trabalho produtivo de educandos”

https://www.angatuba.sp.gov.br/licitacao/detalhe/1162/pstrongstrongcooperacao-reciproca-entre-as-partes-visando-o-desenvolvimento-de-atividades-para-promocao-da-integracao-ao-mercado-de-trabalho-de-acordo-com-a-constituicao-federal-art-203-inciso-iii-e-art-214-inciso-iv-atraves-da-operacionalizacao-de-programas-de-estagio-de-estudan/


Prefeitura Municipal

Angatuba
São Paulo

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
25/01/2023 00:00:00 Ratificação Baixar

06/01/2023 00:00:00 Edital Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
7/2023 CENTRO ... 25/01/2023 25/01/2024 R$ 35.280,00 Visualizar

https://www.angatuba.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/afa1fa7560456d64e0cc703d9be3ba03.pdf
https://www.angatuba.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c8fc24e0a250224908a6ff921244495a.pdf
https://www.angatuba.sp.gov.br/contrato/detalhe/460

